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for at der ad Aare kan foreligge saa- 
danne Oplysninger, at man derpaa kan be- 
grunde en endelig Dom om, hvilket Valg 
man skulde træffe. Ministeren har stillet et 
Underændringsforslag, som j e g  strax, skal 
nævne, naar je omtaler Arti ertregimentets 
Kaserne, idet ban nemlig ogsaa i Udvalget 
Aar gjort gjældende, at Opfnrelsen af et 

aserneetablissement for 2det Artilleriregk 
ment nødvendig vilde medtage et Tidsrum 
as henved 3 Aar, før det kunde være færdigt. 
Af den Grund vil han lægge særlig Vægt 
-paa, at denne Foranstaltning kunde blive 
paabegyndti Aar, for at den nogenlunde 
kunde blive fuldført, inden Kontrakten er 
udløbet i 1890. Deri har den ærede Mini- 
sier ganske vist ogsaa Ret, og skulde det 
samlede Etablissement være færdigt til Kon- 
traktens Udløb, saa burde det ogsaa begyn- 
des,nu. Men dette er jo ikke fornødent, 
thi det, der er nødvendigt for Artilleriregi- 
mentet, er ikke Opfnrelsen af en hel Ka- 
serne, men det er, i Tilfælde af, at Ride- 
Puset og Ridebanen skal forlades, Tilveie- 
ringelsen laf en ny Ridebane o et nyt 

Ridehus Men der er Intet: i s  eien for, 
at dette kan tilveiebringes med meget kort 
Varsel; i Mindre end et Aar vil et Ridehus 
kunne» opfores -og for ikke Mere end 60,000 
Kr., ligesom der Intet vil være til inder 
for at tilveiebringe det paa en anden lads, 
eventuelt ogsaa ude paa Christianshavns 
Vold, ligesom man vil kunne benytte det 
Sted, hvor Artillerikasernen nu ligger, 
i alt Fald midlertidig, indti l  en endelig 
Beslutnin bliver taget om, hvorledes disse 
Forhold ulle ordnes. Derfor har Udval- 
get ikke kunnet tiltræde det af Ministeren 
stillede Underiendringsforslag om i Aar at 
begynde paa Artilleriregimentets Kaserne 
Hvad angaarRidek og Beslagskolew har man 
som s a t  ogsaa tidligere erkjendt, at den 
maatte-synes, naar der ikke opnaas For- 
staaelse med Kjobenhavns Kommune om i 
alt Fald indtil videre at benytte den nuvæ- 
rende Plads; under den Forudsætning var 
det, som jeg sagde før, at Finantsudvalget 
ifjor gik ind paa at kkjobe en Byggeplads 
dertil ude ved Frederisberg, men dersom 
man skulde tage fat paa Opforelsen af den 
Bygning, maatte der forudsættes en videre- 

aaende Undersøgelse, idet den foreløbige 
lan indeholdt betydelige Udvidelser ud. 

over Ride- og Beflagskolens nuværeude 
Bygning saa vel som over det hele 
Instituts Virksomhed. Det skal jeg dog ikke 
komme udførligt ind paa. Der foreligger 
derimod en Betænkning, afgiven af en mili- 
tær Kommission, hvor lNeniiigerne dog 
have været noget delte om den Plan, der 
skulde føles. Men da det altsaa hviler 
paa Foru sætningen om en meget væsentlig 
Udvidelse af Virksomheden, som kan betegnes 
derved, at, medens Skolen nu kan modtage 
omtrent 16 Elever, saa skal den derefter ud- 
vides til at modtage 26, saa vil man see, at 
Forudsætningen derfor maatte underkastes 
en nøie Prøvelse, inden man gik ind paa 
det. Altsaa ogsaa med Hensyn til dette 
Etablissement og disse Bygninger forbehol- 
der man sig fornyede Overveielser-ad Aare. 
Disse Bygninger ville ogsaa kunne tilveie- 
bringes og med Lethed opfores inden Ud- 
løbet af Kontrakten den 1ste Juli 1890. 
Der bliver da tilbage Magasinbygningerne 
for Artilleriet og Jngenieurerne Der er 
ikke angivet nogen Plads for Jn  enienrma- 
gasinet, og jeg skal ikke dvæe derved. 
Derimod maa jeg erindre om, at Artilleri- 
magasinerne foreslaaes installerede i 
Bygninger paa en angiven Plads, meni  
Øieblikket, da vi staa overfor en samlet 
Overveielse af samtlige Militærbygninger i 
Kjøbenhavn, ønske vi ikke bestemt at af- 
gjøre, hvor disse Bygninger skulde ligge. 
Man har imidlertid begyndt Opsyldningen 
af Grund dels til den nye Geværfabrik og 
dels ogsaa til andre paatænkte Foranstalt- 
ninger ude ved Kallebodstrand Udvalget er 
enigt i, at det under alle Omstændigheder 
vil være en Erhvervelse, og at det vil være 
af Værdi at tilveiebringe disse Byggegrunde 
som kunne fremstilles for forholdsvis meget 
billig Pris, idet man gjør Regning paa, 
at man ved at opfylde Grunden kan faae 
den til 3 Kroner pr. Kv.- Alem og der kan 
jo ikke være Tale om i nogenlunde Nærhed 
af Kjøbenhavn at kunne faae Grund til saa 
villig P r i s  Man anbefaler derfor at fort- 
sætte med Opfyldningen ved Christianshavns 
Enveloppe ved Kalvebodstrand; og at bevilge 
den Sum, der i Lovforslaget var opforti 
dette Øiemed. Man vil altsaa see, at Ud- 
valget foreslaar at indskrænke Lovforslaget 
til at omfatte Opfyldning af Grund ved 
Kalvebodstrand, og derti at anvend? et 
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